duci ad verā scīaz facti p̄ aliquē sensū corpo  
reū nī factū eset notoriū p̄manēs oportet  
q̄ adducat ad firmā credulitatē ex psumpto  
b' que quidez psumptōes causant ex multis  
oieduris z ex dictis testiū nam iudici nō cō/  
stat vt tres testes vez dicat z maxie quādo  
sūt otrarij h̄ ex multis argumētis z oieduris  
h̄ psumit. ideo dicit lex q̄ animi sui motū iu/  
dex informare dēt ex argumētis z testimonijis  
que rei aptiora esse ope rit z vero priora nec  
enī ad multitudinez respici oportet h̄ ad fin/  
cerā testimonioz fidē z testimonia quib' po  
tius lur veritatis assilit z hec h̄nt i d.c. si te  
stes. iij. q. iij. z d.c. iij. ff. de testi. z alibi dīc gl.  
iuncto ter. q̄ si testis cito fndet ē psumpto q̄  
fit mēvar. h̄ vero est morol' psumit dubitare  
vt h̄ v. q. v. h̄ aliud. Et Inno. i.c. quoniam  
atra. de proba. dicit q̄ si iudex perpendit testē  
vacillare nō debet sequi dīctū suū. z iuriscon  
sult' i d.c. iij. dicit iudici tu magis scire potes  
q̄cta fides h̄ testib' adhibēda quasi dicat q̄  
sup hoc nō p̄t dari certa doctrina h̄ ex varijs  
oieduris iudex psumit p̄ vel otra teltes. naz  
psumpto nō ē aliud quam quedā suspicio q̄  
causatur in animo iudicis vel cui' cncq̄ ex  
varjs oieduris vel argumētis seu iudicis  
z fm̄ qđ oiedure vel argumenta vel iudicia  
vrgent causat firmat vel augmentat illa sus  
picio si enī iudicia seu argumēta esset teme/  
raria. reputa q̄ fuit visus cleric' loqui cum  
muliere nulla alia oiedura existēce vis psum  
tere adulteriū. certe male psumis nō enī ex  
hoc debet causari aliqua sinistra suspicio ad  
hoc qđ nō. xi. q. iij. absit. z si de facto causaret  
illa ē suspicio seu psumpto temeraria d̄ quo  
in dicto. c. inquisitioni. // Si vero oiedure ali  
quatenus vrgent puta q̄ fuit visus sepe se  
cū in secreto cōfabulari z vterq; est iuuenis  
tunc causabitur suspicio seu psumpto pba/  
bilis ar. xxxi. di. cleric' solus. nō tñ adducit  
iudicem ad credulitatē vt euī ppter hoc solū  
de crīmine adulteriū cōdemnet s̄ procedet vt  
habetur in.c. h̄. de coha. cle. Item possent esse  
alie oiedure magis vrgentes ita q̄ causaret  
suspitionem seu psumptionem magis vehe/  
menter z tunc procederet ad magis grauia  
puta ad purgationē iudicandam. Qñq̄ etiā  
ad suspensionē a beneficio z officio donec se  
purgauerit vt i.c. inter. de pur. cano. z qđ nō  
Jo. an. in.c. i. d accu. li. vi. Qñq̄ oiedure sūt  
strīctissime z vrgētissime ita vt uix ipse reus  
audeat diffiteri delictū z tūc causat tāta pre  
sumpto q̄ adducit iudicez ad credulitatē z fe  
ret sentētiaz otra euī d̄ ipso dīcto ad h̄. c. p̄tēa  
de testi. c. afferte. s̄. eo. z bo. ter. in. l. sciant  
cundi. C. de proba. canonisata. iij. q. viij. sciāt  
vide bona exempla per Jo. an. in. Spe. in